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LEVANTE U: D.

De Pie: Mut, Egea, Alfonso, Panchulo, Suarez y Clavel.
Agachados. José Mari, Sanchez-Lage, Bogado, Héctor-Nunez y Blayet




D. Ernesto Garcia
Vice-Presidente-

D: José Garcia Climent

Vzce-Presidente:

D. Alfredo Ferrer Oms

Secretario:

D. Vicente Soler Cuiiat

Vice—Secretario:

D. Emilio Cervello
Junta Directiva S~

D. Vicente Machancoses Es. |

del Levante U. D. teller |

Vice-Tesorero:

Tl‘evi‘jano .

|
!
|
|
|
|

Guixeres

D. Francisco Tormo Mahiques
Contador:
D. Francisco Capuz Artiga |

Vice-Contador:

D. Rafael Dolz Tonda
Vocales:

D. Antonio Villarroel Edo
D. Luis Ponce Saez

D. Blas Escrig Calvo

D. Santiago Sdnz Martin
D. Juan Bta. Lopez Sanz
D. José Moragues Martinez
D. José Aroca Vicens
Jefe Servicios Médicos:
D. Francisco Gomar Guarner

Secretario Técnico. | 1
D. Ramén Balaguer Miraso

Delegado de Campo:
D. Vicente Machancoses

teller

Es-

Temporadd 1967-68
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HURRA saluda con la natural simpatfa v admiracién al ilustre
Sefior Don ENRIQUE TAULET RODRIGUEZ-LUESOQO, Presidente
de la Federacién Valenciana de Fitbol, por su importante presencia
en la vida deportiva de Valencia y su noble aportacién a la gran
empresa futbolistica de nuestra regién.

HURRA se une modestamente al merecido homenaje que le van
a tributar en breve todos los Clubs Valencianos, jHURRA!
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Quinielas
———_—-_—_—

Comentarios y PronGstig,
por Montoliu

la quiniela ganadora

/
|# y 2 DIVISION

| Barcelona-Pontevedra ...
7 At. Madrid - Espafiol
3 Fiche-R. Madnid ... ...
4 R. Betis-R. Sociedad ...
5 Sabadell-Sevilla ... ... .
6 Cérdoba-M4dlaga ... ..
7 Badalona-Oviedo ... ...
8 G.jon - Burgos ... ...
9 Osasuna-Torrelavega .
10 Santander-Valladolid ....
11 At, Ceuta-Hércules ... ...
12 Huelva-Codiz ..¢ .. ...
13 Jerez - Alcoyano .... ...
14 Constancia-Levante ... ...
RESERVAS

} Celta-Lapgeed ..+ 00 .... )
2 Murcia - Tenerife ... ...

S e .

bt e D) e DO ™

Siguen de suerte los afortu-
nados que hayan conseguido
los 14 aciertos, si los hay, pues
91 cimulo de variantes de esta
jornada va a hacer que valga
mucho dinero, Tampoco van a
ir mal servidos los acertantes
de 13 y 12 resultados,

A mi juicio, la mayor sor-
presa 4 surgido en ¢l encuen-
tro Gijon-Burgos, que era, jun-

al Barcclona-Pontevedra, el

del boleto, Después

a domicilio del
primera del campeo.-

-r!’_-

aunque su contrario fuese 4
Espafiol y normales el resty 4
los resultados.

Nuestro prondstico

1» y 2" DIVISION

1 Pontev.-Las Palmas .. 1-%1
2 Milaga-Elche ... ... 1%
3 R. Sociedad-Sabadell . i
4 Espafiol-Valencia ... -
5 A. Bilbao-A. Madrid ]-%-2
6 R. Madrid-Barcelona
7 Sevilla - C6rdoba ...
% R, Zaragoza-R. Betss
9 Badajoz-Celta ...
10 Valladolid-Osasuna - 152
11 Langre - Gijén ... - 4
12 Hércules-Mestalla -~
13 Alcoya:no-Huelva st l_x.2
14 Levante-Granada « __
RESERVAS

1 Lérida-Santander .

2 Jaén-At, Ceuta - " ___»

— r — ——— v - = T o - -

——
_________.._._._____...-—-'—"_-'.




La jornada 12 se presenta al-
go dificl para el pronéstico,
no obstante, vamos a intentar
otra vez con una combipacién
de 4 triples yv 4 dobles, al 13,

que cubre bastantes partidos y
cuesta 720 ptas., aunque esta

jornada creo que necesita mas
para jugarla con algo mds de
tranquilidad. Partido por par-
tido la veo asi:
Pontevedra-Las Palmas: Re-
sulta algo peligroso el equipo
canario fuera de su casa, so-

bre todo, cuando su contrin-
cante no se muestra muy fuer-
te. Creo que lo mejor es el
Lo s 2

Modlaga-Elche: Pese a su vic-
toria en Cérdoba no acabo de
ver clara la futura victoria lo-
cal, creo que puede darss el
empate o algo mids, el 1-x.

R. Sociedad - Sabadell; Creo

que la Real ganard este en-
cuentro, pero tendrd que lu-

char a fondo pues el Sabadell
resulta un equipo muy duro de
pelar que incluso puede arafar
algo positivo. Con cierta re-
serva el 1.

Espanol - Valencia: No creo
que le resulte ficil al Valencia
conseguir nada positivo en te-
rreno cataldn pero creo que
alguna vez empezard a jugar

fuera con arreglo al verdadero

valordcsueQuipo,eﬂlx.

At. Bilbao-At. Madrid: San
Mamés no le va mal a los

serd local, el 1.

atléticos madrilefios y aungue
el partido promete ser muy
disputado no es fiacil inclinar-
s¢ por ninguno de los dos
bandos, 1-x-2.

R. Madrid-Barcelona: Dificil
prondstico tiene este partido
y aungue el Barcelona puede
conseguir algin punto posifivo
creo que serd el 1.

Sevilla - Cordoba: Partido de
rivalidad regional que aunqgue
dificil creo que serd el 1.

R. Zaragoza-R. Betis: Dema-
siado. duro el eguipo mano,
creo que se alzard con la wvic-
toria, el 1.

Badajoz-Celta: No seria de
extrafiar que el equipo gallego
consiguiera algo positivo, aun-
que no creo que pase del em-
pate, el 1-x.

Valladolid-Osasuna: Creo que
es el resultado mas facil de la
quiniela, el 1.

Langreo-Gz]on Ambos equi-

‘greo, creo que se pueden dar

los tres resultados 1-x-2.
Alcoyano - Huelva: Aunque
por poco, creo que la victoria

Levante - Granada:

- Partido

verdaderamente dificil que pue-
de inclinarse por cualquiera de
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Hesultados

Barcelona,
At. Madrid, 0: Espafiol, 0.

B
P

4; pontevedra, 0.

Eiche, 0 Madrid, 0.

Betls, 4; R. gocledad, 1.

gabadell, 2; Sevilla, 2.
cérdoba, 2; Malaga, 3.

Valencla, 3; Zaragoza, &
Las Palmas, 1; AL Bilbao, 0.

At. Madrid
Madrid

Las Palmas
Barcelona
Espafiol
Sabadell
At. Bilbao
Valencla
Betis
Pontevedra
R. Socedad
zll'lgou
Mélaga
Cérdoba

Elche
Sevilla

J.

G.

E.

F.

Yy C’aSlflCaC,ones
Primera Division

P.
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1
1"
1
11
1"
11
1"
1"
11
1"
1
11
1"
11

11
11

7
6
7
6
4
4
3
5
5
4
3
2
1
1
2
1

4
4
1
3
4
4
5
1
0
2
3
4
6
0
J
]

18
26
22
19
19
16
13
17
18

7

9
13
12
16

6

8
14
13
16
15

9
12
19
16
19
18

20
23

6 14

11

18 + 6
16 + 6
15 + 1
15 + 5
12

12 + 2
11 + 1

Q*

1
!



Resultados y Clasificacion Segunda Division

GRUPO PRIMERO

Celta, 1;
Langreo, 0.
Badalona, 0;
Oviedo, 0.
Gijon, 1;
Burgos, 1.
Osasuna, 1;
Torrelavega, 0.
Santander, 0;
Valladolid, 1.
Ferrol, 1;
Lérida, 0.
Europa, 1;
Corufia, 0.

Rayo Vallecano, 2:
Badajoz, 0.

GRUPO SEGUNDO

Castellén, 1;
Jaén, 1.

Granada, 1;
C. Sotelo, 0.

At. Ceuta, 2;
Hércules, 1.
Huelva, 0;
Cadiz, 1.
Jerez, 3;

Alcoyano, 1.
Mestalla, 3;
Mallorca, 1.
Cosntancia, 1;
Levante, 0.
Murcla, 0;
Tenerife, 2.

Glion
Ferrol

Rayo Vallecano

Cella
Oviedo
Burgos
Valladolid
Corufia
Europa
Santander
Langreo

Osasuna
Lérida

Torrelavega
Badalona
Badajoz

Granada
C. Sotelo
At. Ceula
Murcia
Mallorca
Alcoyano
Tenerife
Cadiz
Mestalla
Hércules
Jaén
Jerez
Constancia
Huelva
Levante
Castelléon

J

11
11
11
1
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

10 19

6 10 1343
5 11 1341
6 12 1341

10 7 1343
14 15 12

16 10 111
12 10 111
10 17

9—1
8—2
7—3

10 19

4--4

17 12 1341
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~ Un aplauso para...

- A »
» | \‘J\ A7 i
2% \
| i
iy 3 “f P
; wll

Interior del
Paterna

Un justo aplauso al notable interior AGUSTIN SUBIRAT. joven
de 20 anos, estudiante de Derecho v vocacion futbolistica, Comenzo
en el equipo de RADIO BURJASOT, de déste pasd al BURJASOT
JUVENIL, luego al BURJASOT, Primera Regional, v actualmente
milita en el PATERNA, donde ha firmado para la presente tempo-
rada, Mide 1,70 m, y pesa 65 kg,

Buen jugador, le pega bien al baléon con las dos piernas, arranca
Seguro, burla enemigos con dgiles regateos v marca con aclerto,

El puesto que le gusta ocupar en el equipo y el que mejor de-
flende es el que tiene, de interior. Admira a Sudrez, vy sus distrac-
clones, aparte de las deportivas, son la musica y el aine,

Es un apasionado del futbol y de su carrera, pero su deseo es
llegar a Primera Division, en cuyo caso, una vez licenciado en De-
recho, se dedicarfa al futbol de lleno, y despuds de dejar éste a su
debido tiempo, ejercerfa la abogacia. Unimos nuestro aplauso al
que le dedica la buena aficion de la hermosa ciudad de Paterna.

CESAR




Enm'nm!or: ' |
D. Alvaro Pérez Vazquez

JMUS(”' ista: : |
D. Eduardo Torres Giménez

Plantilla de
Medios:

jugadoros José Egea Leal, Nicolds Clavel
Levante U. D. Amat, Joaquin Reyes Suirez,

Vicente Doménech Manuel.
Delanteros:

Hilario Velasco Buendia, Jai-
me Ruiz, Urricoechea, Jesus
Luis Bun Lo6pez, Héctor Nu-

la Plaga, Jesis Maria Escalza
E’llatcu'rla, Antonio Segovia Gar-
cia.

Porteros:

Salvador Mut Latorre, Miguel
Alos Doménech, Manuel Soto

0. nez Bello, José M. Sanchez La-
Defensas: ge, Luis Marco Estevens, Al-
Emilio Gonzdlez Moran «Pan- fredo Sosa Reyes, I.ose M. T9-
chulo», Vicente Alfonso Car- rres Alcaina, Francisco Ramon
dona, Antonio Maestro Fer- Delhon «Blayet», Manuel Ro-
nandez, |. Antonio Martin de salino Bogado Bertolo.

J

. inas: POETA BODRIA, 6
Juega sus partidos en el géﬁ’xs Deportes: VALLEJO

CAMPO DE VALLEJO Teléfono: 350800

VALENCIA
de su propiedad.

Nuestro equipo empezé a jugar en
ciende a 2.2 Divisién (3.° Grupo) en |

: iende a 3.2
| : ria Regional. Asciende
Temporada 1942/43 desciende a l. Cat[;gjisién 1946/47. Desciende

Division en 1944/45. Asciende a 2.8 P L Dan.
a 3. Divisién en 1951/52. Asciende 2 2. -

. St o 6. Asc :
e T 12??962/63. Desciende a 2.

2. Temporada 1939/40, en la

5 o i9d 57.
-' 5+ Divisiéon en 1956/
e 2 DivisiOn en
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